

Nyheter →

## En helt elektrisk historie

Lillesand hadde bare hatt strøm i noen få år da Reidar Tønnesen startet sitt eget elektrofirma. Det er 92 år siden.



Brødrene Ulf Reidar Tønnesen og Sverre Tønnesen er i dag eiere av firmaet Reidar Tønnesen. Sverre er daglig leder.

**Kurt Stangeby** 91 52 50 03 Kurt er frilans i Lillesands-Posten

**Oppdatert:** søndag 3. juni 2018 kl. 07:00

Artikkelen er mer enn fem år gammel

Reidar Sigurd Tønnesen ble født i Brekkestø i 1902. Det var mørkt i Brekkestø på den tiden. Elektrisiteten var helt i sin barndom og hadde ikke nådd landsbygda ennå. Lillesand fikk sitt første elektrisitetsverk i 1916 og det lå til og med i en annen kommune, Vestre Moland.

Reidar var sønn av Reier og Cecilie Tønnesen. Han hadde flere søsken. Alle brødrene reiste til sjøs mens Reidar valgte å bli på land.

Faren Reier var både postmann og skomaker i Brekkestø. Forfatteren Gabriel Scott var mye i Brekkestø og skal ha fått sydd noen av sine sko hos Tønnesen.

Reidar Sigurd gikk ikke i sin fars fotspor for å si det sånn. Han valgte heller å satse på den nye moderne elektrisiteten. I 1919 begynte han som e-verksmontør i Søgne kommunale elektrisitetsverk, hvor han var til 1921.

Deretter var han en kort periode i et annet firma hvor han jobbet med å legge inn strøm i hus. Så begynte han på Oslo elementærtekniske skole hvor han ble uteksaminert i 1925. Han kom så tilbake til Brekkestø hvor han hadde sin hovedbase som elektriker.



Det er en velfylt forretning hvor man kan finne det meste av elektrisk utstyr.

Sverre Tønnesen finner mye historie i gamle arkivbokser.

Her ble Reidar Sigurd Tønnesen født og det var her han startet sitt yrkesaktive liv.

Reidar Tønnesen var en av initiativtakerne til Lillesand Håndverkerforening.

I flere år holdt Reidar Tønnesen til i Øvregate før han flyttet firmaet ned i Strandgata, hvor han har vært siden.

Det er Sverre og Ulf Reidar Tønnesen som forteller oss historien om sin bestefar. Mange av opplysningene har de fra en svært oppegående tante, forteller de.

## Farvel til Brekkestø

Sverre sitter med en hel kasse med papirer foran seg. Plutselig trekker han fram bilag nr. 9 i det nystartede firmaet til Reidar Tønnesen. Det er en regning til Bugge Skuggevik ved den nybygde Treullfabrikken i Skuggevik.

Regningen lyder på 102,40. Helt andre priser enn i dag.

I 1926 fikk Reidar leiet seg inn i noen lokaler i Øvregate i Lillesand. Lokalene var eid av dyrlege Loland. Her drev han butikk, med motorverksted i kjelleren. Han skal også ha bodd i samme huset.

Da Lillesands nye flotte sjømannshjem var i ferd med å bli fullført i 1928 rykket Reidar Tønnesen inn i bygget for å gjøre de elektriske installasjoner. Han skal ha fått 1200 kroner for jobben. Det var en stor jobb på den tiden.

Firmaet Reidar Tønnesen var en ivrig annonsør i Lillesands-Posten. Han solgte radioer, strykejern, komfyrer og annet elektrisk utstyr. På 1930-tallet hadde han annonser flere ganger i måneden i lokalavisen.

En typisk annonse kunne være slik som denne som sto i Lillesands-Posten fredag 15 mars 1935: «Magasinkomfyrer! Skal De anskaffe Dem en magasinkomfyr så fører jeg flere av de ledende merker deriblant Delta, Peha og Sørlandskomfyren. Disse selger jeg på avbetaling uten tillegg. Bytter inn gamle apparater til gode priser. Reidar Tønnesen».

Reidar Tønnesen ble etter hvert svært aktiv i lokalmiljøet. Han var med å starte Lillesand Håndverkerforening i 1928, en forening som den gang kun hadde 10 medlemmer.

Selv om han i 1935 enda ikke hadde skaffet seg motorbåt var han med på å starte LMK, Lillesand motorbåtklubb. Motorbåten fikk han et par år senere.

## Butikk og verksted i Strandgata

Etter siste verdenskrig fikk Reidar Tønnesen tilbud om å kjøpe bygget hvor han bodde og hadde sin virksomhet.

Samtidig satt han i formannskapet sammen med en frk. Sømning. Familien Sømning eide den gamle skrivergården i Strandgata.

Frøken Sømning tilbød Reidar Tønnesen en del av hagen i Skrivergården. Dette passet ham godt ettersom han ønsket å komme seg litt nærmere sentrum.

Eiendommen ble kjøpt i 1953 og forretningsbygget med bolig i etasjen over sto ferdig i 1956. Bygget hadde da to butikklokaler. Den ene delen ble leid ut til barberer Olsen. Han holdt til der i mange år, men da han pensjonerte seg overtok Reidar Tønnesen også denne delen av lokalene.

Butikken lå helt inntil Sandsbekken som den gang rant åpent gjennom byen og ut i havnebassenget. I dag er det faktisk slik at noe av det siste tilbygget ligger over Sandsbekken som i mange år har gått i rør.

## **Framkomstmidler**

De første årene Reidar Tønnesen drev sitt firma så var sykkelen det eneste framkomstmiddelet. Han hadde kunder, ikke bare i Lillesand men langt oppover mot Birkeland og Herefoss. for ikke å snakke om i Høvåg. Det kunne bli lange dager for den unge elektrikereren.

Da Reidar i 1948 skulle kjøpe sin første bil, en ny blå Commer, kunne ikke hans mor skjønne at det skulle være nødvendig. 70 år senere har firmaet 9 biler og 17 ansatte.

## **Familiefirma**

Som så mange andre unge menn i Lillesand traff han ei jente som gikk på Husmorskolen. Han ble gift med Lilly, som jenta het, og de fikk tre barn hvorav Kurt var den som kom til å føre firmaet videre.

Mange lillesandere har nok et litt spesielt forhold til firmaet og butikken i Strandgata. For den oppvoksende slekt var det alltid spennende å følge med på vindusutstillingene hos Reidar Tønnesen. Utviklingen på lydfronten gjorde at det stadig kom noe nytt som man kunne se i vinduet og få lyst på.

Der det var både radioer, platespillere, båndopptakere, kassettspillere og etter hvert også fjernsynsapparater. Ja i fjernsynets barndom kunne man faktisk også stå utenfor å se enkelte programmer.

Inne i butikken betjente gjerne Reidar selv kundene, godt hjulpet av butikkdamen Sally som var der i mange år.

Da Reidar Sigurd Tønnesen døde i 1979 overtok hans sønn Kurt firmaet. Han styrte firmaet med stø hånd og etter hvert ved hjelp av sin kone i forretningen.

I 1982 kom Sverre inn i firmaet og senere også hans bror Ulf Reidar. De overtok driften midt på 1990 tallet. Etter farens død for noen år siden er det nå disse to som eier firmaet sammen, med Sverre som daglig leder.

Hva ders barn igjen vil gjøre får framtiden vise.

## **Installatørene**

De hvite bilene til firmaet er å se rundt omkring i kommunen. Installatørene er stadig på farten enten det er i nybygg eller hos gamle kunder i eldre hus. Brødrene Tønnesen forteller også at arbeid hos hytteeiere i Skjærgården er en viktig inntektskilde for firmaet. Den elektriske forretningen hadde kanskje ikke klart seg alene uten installasjonsdelen i firmaet.

Avansen på vaskemaskiner og andre apparater er så liten at det nesten ikke er snakk om å tjene penger. Sverre trekker fram et eksempel på ekstreme prisendringer. Den første flatskjermen de solgte for noen år siden var i prisklassen opp imot hundre tusen, i dag selges en slik flatskjerm for bare noen få tusenlapper. En radio som i sin tid kostet flere daglønner trenger du kanskje ikke jobbe mer enn en time for å få råd til.

## **Butikken i Strandgata**

Selv om firmaet Reidar Tønnesen opprinnelig var et installasjonsfirma valgte Reidar Sigurd Tønnesen å ha flere bein å stå på. Samtidig som han drev som installatør hadde han denne butikken i Øvreghate og hvor han også i kjelleren reparerte elektriske motorer. Butikkdriften har fortsatt i alle år. Forretningen ligger i dag gunstig til i Strandgata. Her selges stort sett alt som har med elektrisitet å gjøre.

Den som kommer inn butikken opplever en forretning med masse lamper, moderne Dab-radioer og flatskjermer. Lenger inne i butikken står vaskemaskiner, oppvaskmaskiner, tørketromler, koketopper, mikrobølgeovner og andre moderne kjøkkenredskaper. Det er den eneste butikken av sitt slag i sentrum. Firmaet er totalt sett sannsynligvis det største i sin bransje i Lillesand. Og det drives stort sett etter det samme mønster som grunnleggeren Reidar Sigurd Tønnesen la opp til.

Da Lillesands-Posten skulle prøve å få en avtale i forbindelse med denne artikkelen var det nesten umulig å få til. Avtaleboka var både tettekrevet og full. Men det lover jo godt for fremtiden i det snart 100 år gamle firmaet.

**Publisert:** søndag 3. juni 2018 kl. 07:00**Oppdatert:** søndag 3. juni 2018 kl. 07:00

Lillesands-Posten er en del av Polaris Media. Vi er ansvarlig for dine data på denne siden og har et annonse- og datasamarbeid med Schibsted. [Les mer.](#)

Ansvarlig redaktør

**Thor Børresen**

Åpningstider

**Kundeservice man-fre: 08:00-16:00**

**Telefon: 37269515**

Besøksadresse

**Skolegata 2, 4790 Lillesand**

Postadresse

**Postboks 143, 4792 Lillesand**

Kontakt oss

**Redaksjonen**

**Kundeservice**

**Marked**

Abonnement

**Vilkår**

Lillesands-Posten arbeider etter **Vær Varsom-plakatens** regler for god presseskikk. Lillesand-Posten har ikke ansvar for innhold på eksterne nettsider som det lenkes til. Alt innhold er opphavsrettslig beskyttet © Lillesand-Posten.

**[Informasjon om bruk av «cookies» og personvernpolicy.](#)**

**[Informasjon om åpenhetsloven.](#)**